
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетах образовательное учреждение высшего образования

«Российский экономический университет имени Г. В. Плеханова» 
К р а с н о д а р с к и й  ф и л и а л  Р Э У  им.  Г. В. П л е х а н о в а

Краснодар

Об утверждении размера единовременной материальной помощи

На основании Положения о стипендиальном обеспечении и других формах 
материальной поддержки обучающихся федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Российский экономический 
университет имени Г.В. Плеханова» от 21 октября 2019 г, приказа ФГБОУ ВО «РЭУ им. 
Г.В. Плеханова» №1933 от 11.12.2019г «Об утверждении размера единовременной 
материальной помощи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить размеры единовременной материальной помощи для 
обучающихся по образовательным программам высшего образования и среднего 
профессионального образования очной формы обучения с 1 января 2020 года по 
следующим категориям:

№
п/п Категория Сумма в рублях

1 рождение ребенка 12 000,00
2 потеря близких родственников 9 500,00

3
студент, являющийся ребенком-сиротой или ребенком, 
оставшимся без попечения родителей, лицом из числа детей- 
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

7 000,00

4 инвалидность 6 000,00

5 обучающийся, подвергшийся воздействию радиации 
вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС 5 000,00

6 член многодетной семьи 5 000,00
7 родители-инвалиды (оба) 7 000,00
8 родители-инвалиды (один) 5 000,00
9 родители-пенсионеры (оба) 7 000,00
10 родители-пенсионеры (один) 5 000,00

И
тяжелое материальное положение, в том числе 
обучающиеся, которым оказана государственная социальная 
помощь

7 000,00

12 обучающийся, проживающий в общежитии 5 000,00
13 иногородний обучающийся 4 000,00



14 обучающийся, имеющий ребенка 5 000,00
15 обучающийся, имеющий хронические заболевания 5 000,00
16 обучающийся, проживающий в неполной семье 5 000,00
17 в связи с бракосочетанием 5 000,00

18
обучающийся, находящийся в отпуске по беременности и 
родам, а также вставший в ранние сроки беременности на 
учет в медицинском учреждении

5 000,00

2. Признать утратившими силу:
приказ №135 от 16.12.2019г. «Об утверждении размера единовременной 

материальной помощи»;
приказ №134 от 16.12.2019г. «Об утверждении размера единовременной 

материальной помощи».

Директор А.В. Петровская


